2

[image: image2.png]II||||||||||Iil!'
-.q X
i ‘.:{:I"IMHHHH

Uity
'miﬂilllllllhln' v
it !Hulumnw

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита
О внесении изменений в государственную программу Забайкальского края «Социальная поддержка граждан»
В соответствии с Порядком разработки, формирования, реализации, мониторинга и проведения оценки эффективности государственных программ Забайкальского края, утвержденным постановлением Правительства Забайкальского края от 30 декабря 2013 года № 600, в целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся
в государственную программу Забайкальского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 10 июня 2014 года № 328 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края от 7 августа 2014 года № 462, от 14 апреля 2015 года № 165, от 17 апреля 2015 года № 173,
от 9 октября 2015 года № 499, от 28 марта 2016 года № 114,
от 23 января 2017 года № 10, от 14 марта 2017 года № 93,
от 31 марта 2017 года № 120, от 11 июля 2017 года № 291,
от 31 августа 2017 года № 373, от 27 декабря 2017 года № 566,
от 28 марта 2018 года № 106, от 28 августа 2018 года № 348,
от 1 февраля 2019 года № 19, от 6 июня 2019 года № 235,
от 9 октября 2019 года № 401, от 21 февраля 2020 года № 36,
от 17 апреля 2020 года № 107, от 4 августа 2020 года № 313,
от 9 февраля 2021 года № 30, от 25 марта 2021 года № 84,
от 13 апреля 2021 года № 121, от 30 июня 2021 года № 222,
от 10 февраля 2022 года № 37, от 19 мая 2022 года № 193,
от 1 ноября 2022 года № 514, от 3 мая 2023 года № 215,
от 28 ноября 2023 года № 640, от 28 декабря 2023 года № 732,
от 15 марта 2024 года № 123).
Первый заместитель председателя
Правительства Забайкальского края                                                    А.И.Кефер
УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства

     Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в государственную программу Забайкальского края «Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением Правительства Забайкальского края от 10 июня 2014 года № 328
1. Абзац четвертый раздела 2 «Приоритеты и цели государственной политики в сфере реализации государственной программы Забайкальского края «Социальная поддержка граждан» изложить в следующей редакции:

«Указ Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года».

2. Абзац второй раздела 3 «Сведения о взаимосвязи государственной программы Забайкальского края «Социальная поддержка граждан» со стратегическими приоритетами, целями и показателями государственных программ Российской Федерации» изложить в следующей редакции:

«с национальной целью развития Российской Федерации «Сохранение населения, укрепление здоровья и повышение благополучия людей, поддержка семьи», определенной Указом Президента Российской Федерации от 7 мая 2024 года № 309 «О национальных целях развития Российской Федерации на период до 2030 года и на перспективу до 2036 года», путем реализации:».
[image: image1]